

Comune di Napoli - Municipalità 4
S.LORENZO, VICARIA, POGGIOREALE

pag. 1

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: “RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA PLESSO PARTENOPE”
CUP : B68I22000160006 - CIG : 9577317C00

COMMITTENTE: Comune di Napoli

Data, 16/07/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	<u>LAVORI A MISURA</u>									
1 A25136a	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo ... in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 24 giugno 2015) Sommano t	91,20	500,36	409,16	18,00	1'641,60	9'006,48	7'364,88		448,640
2 B15158d	Fibra di legno conforme alla norma EN 13171 in pannelli i ... roduuttore del sistema da pagarsi a parte: spessore 100 mm Sommano mq	1'406,76	1'406,76	---	88,26	124'160,64	124'160,64			
3 B15205	Armatura aggiuntiva all'interno dell'intonaco di base in ... asante cementizio utilizzato per l'intonaco di base armato Sommano cad	120,00	120,00	---	6,31	757,20	757,20			
4 B15206	Angolare in pvc con rete in fibra di vetro coestrusa e do ... rte, finestre e bucatore) applicato con rasante cementizio Sommano m	160,00	160,00	---	9,94	1'590,40	1'590,40			
5 B15210a	Fissaggio a taglio termico, con filettatura metrica M12 o ... tarsi a parte e montaggio dell'elemento di fissaggio: M12 Sommano cad	32,00	32,00	---	42,35	1'355,20	1'355,20			
6 B15225a	OPERE DI PROTEZIONE TERMICA E ACUSTICA ISOLAMENTO TERMICO DI INTERCAPEDINE Isolamento termico in intercapedine eseguito con pannelli rispondenti ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), in: pannelli rigidi in lana di roccia, trattata con speciali resine termoindurenti, senza rivestimento, conforme alla norma UNI EN 13162, conducibilità termica ?D = 0,033 ÷ 0,037 W/mK (UNI EN 12667), Euroclasse A1 di reazione al fuoco (UNI EN 13501-1), fattore di resistenza al passaggio del vapore acqueo $\mu = 1$ (EN 12086), densità media 70 kg/mc: spessore 40 mm Sommano mq	531,50	576,07	44,57	13,83	7'350,65	7'967,05	616,40		8,386
7 B25080	Protezione anticarbonatante di strutture in calcestruzzo, ... a pulizia profonda del supporto, per uno spessore di 200 μ Sommano mq	74,48	74,48	---	19,75	1'470,98	1'470,98			
8	Pittura elastomerica per tetti, termoriflettente, imperme ... pennello o rullo senza diluizione,									
	A R I P O R T A R E							7'981,28		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							7'981,28		
B65058	compresa pulizia finale Sommano mq	786,00	---	-786,00	28,41	22'330,26	---		22'330,26	-100,000
9 B65092b	Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei sol ... r le parti più tenaci, mediante: smerigliatrice meccanica Sommano mq	633,40	633,40	---	20,33	12'877,02	12'877,02			
10 C15019b	Profilati normali in ferro tondo, piatto, quadro od angol ... lavoro finito a regola d'arte: cancelli apribili semplici Sommano kg	80,00	330,00	250,00	9,25	740,00	3'052,50	2'312,50		312,500
11 C23063a	Serramento realizzato con profili estrusi di pvc prodotti ... w = 36 dB, escluso controtelaio: finestra, a telaio fisso Sommano mq	9,19	9,19	---	169,86	1'561,01	1'561,01			
12 C23063b	Serramento realizzato con profili estrusi di pvc prodotti ... 6 dB, escluso controtelaio: finestra a l anta, a battente Sommano mq	5,52	5,52	---	268,49	1'482,06	1'482,06			
13 C23063e	Serramento realizzato con profili estrusi di pvc prodotti ... te, a battente, telaio su 4 lati, con traverso orizzontale Sommano mq	20,82	20,82	---	302,64	6'300,96	6'300,96			
14 C25075f	Serramento realizzato con profili estrusi di pvc prodotti ... ole complanare (ribalta-scorri) a 2 ante, telaio su 4 lati Sommano mq	80,56	82,81	2,25	586,43	47'242,80	48'562,27	1'319,47		2,793
15 C55008a	Frangisole in alluminio a lamelle orizzontali fisse, comp ... lle con larghezza da 15 cm e lunghezza telaio da: 1 ÷ 2 m Sommano mq	34,86	34,86	---	276,11	9'625,19	9'625,19			
16 CAM23_C05 .010.025.B	Rivestimento realizzato con lamierino da 0.6 a 0.8 mm Riv ... meabilità all'acqua. Rivestimento realizzato con alluminio Sommano mq	21,70	21,70	---	57,00	1'236,90	1'236,90			
17	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori elastomerico ... re di 1600, spessore 9 mm. Isolante									
	A R I P O R T A R E							11'613,25	22'330,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							11'613,25	22'330,26	
CAM23_C05 .010.040.F (CAM)	elastomerico DN50 (2") Sommano m	70,00	70,00	---	8,05	563,50	563,50			
18 CAM23_C08 .010.060.A	Scaldacqua elettrico Scaldacqua elettrico o termoelettric ... e di alimentazione. Scaldacqua verticale elettrico da 10 l Sommano cad	---	1,00	1,00	183,06	---	183,06	183,06		
19 CAM23_C08 .010.060.C	Scaldacqua elettrico Scaldacqua elettrico o termoelettric ... e di alimentazione. Scaldacqua verticale elettrico da 30 l Sommano cad	---	1,00	1,00	228,33	---	228,33	228,33		
20 CAM23_C08 .010.060.E	Scaldacqua elettrico Scaldacqua elettrico o termoelettric ... e di alimentazione. Scaldacqua verticale elettrico da 80 l Sommano cad	---	1,00	1,00	253,02	---	253,02	253,02		
21 CAM23_E01 .015.010.A	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Sc ... sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Sommano mc	12,67	12,67	---	5,19	65,76	65,76			
22 CAM23_E03 .040.010.B (CAM)	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, confor ... per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldato. Sommano kg	223,70	223,70	---	2,70	603,99	603,99			
23 CAM23_E07 .005.010.C (CAM)	Massetto sottile di sottofondo Massetto sottile di sottof ... a del peso non inferiore a 300 g/m, su superfici inclinate Sommano mq	---	786,00	786,00	20,72	---	16'285,92	16'285,92		
24 CAM23_E07 .010.040.A (CAM)	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosa ... e lisciato perfettamente con spessore non inferiore a 4 cm Sommano mq	73,83	595,36	521,53	15,71	1'159,87	9'353,11	8'193,24		706,393
25 CAM23_E07 .010.040.B (CAM)	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosa ... erfettamente. Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm Sommano mq	---	2'607,65	2'607,65	3,26	---	8'500,94	8'500,94		
26	Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 m ... lisciatura del piano superiore di									
	A R I P O R T A R E							45'257,76	22'330,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							45'257,76	22'330,26	
CAM23_E07 .010.060.A (CAM)	sottofondi preesistenti Sommano mq	471,70	516,74	45,04	5,26	2'481,15	2'718,06	236,91		9,548
27 CAM23_E07 .020.020.A (CAM)	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resi ... e a parte), steso in opera a perfetto piano. Spessore 8 cm Sommano mq	73,83	73,83	---	27,02	1'994,89	1'994,89			
28 CAM23_E07 .020.050.A (CAM)	Massetto alleggerito per interni e per esterni Massetto a ... o in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato Sommano mc	---	78,60	78,60	1'057,57	---	83'125,00	83'125,00		
29 CAM23_E08 .020.010.C (CAM)	Tramazzature di mattoni forati Tramezzatura di mattoni fo ... , architravi e piattabande sui vani porte,. Spessore 12 cm Sommano mq	146,25	50,09	-96,16	33,05	4'833,56	1'655,47		3'178,09	-65,751
30 CAM23_E08 .020.025.D (CAM)	Murature monostrato di tamponamento Muratura monostrato d ... vi e piattabande sui vani porta e finestre. Spessore 30 cm Sommano mq	96,16	120,52	24,36	79,02	7'598,56	9'523,49	1'924,93		25,333
31 CAM23_E12 .020.020.C	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito ... econda con rivestimento in finitura con scaglie di ardesia Sommano mq	---	786,00	786,00	43,36	---	34'080,96	34'080,96		
32 CAM23_E12 .040.010.A	Barriera vapore costituita da una membrana elastoplastome ... o trattamento con primer bituminoso con giunti sovrapposti Sommano mq	---	786,00	786,00	15,56	---	12'230,16	12'230,16		
33 CAM23_E12 .060.010.A	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili Prep ... r bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m Sommano mq	---	786,00	786,00	2,00	---	1'572,00	1'572,00		
34 CAM23_E12 .060.070.A	Abachino di ardesia di spessore 8-10 mm Abachino di ardes ... onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Sommano mq	---	30,00	30,00	92,23	---	2'766,90	2'766,90		
35	Pavimento di piastrelle litogres Pavimento di piastrelle ... lori forti a superficie liscia o bugnata,									
	A R I P O R T A R E							181'194,62	25'508,35	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							181'194,62	25'508,35	
CAM23_E13 .030.010.G (CAM)	spessore 8÷10 mm Sommano mq	73,83	73,83	---	49,92	3'685,59	3'685,59			
36 CAM23_E13 .030.020.M (CAM)	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento ... avaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm Sommano mq	---	62,54	62,54	61,02	---	3'816,19	3'816,19		
37 CAM23_E13 .070.020.A (CAM)	Pavimento in PVC a tinta unita o variegato Pavimento in P ... e, il lavaggio. Pavimento in PVC omogeneo, spessore 2.5 mm Sommano mq	413,95	458,99	45,04	45,12	18'677,42	20'709,63	2'032,21		10,881
38 CAM23_E13 .070.070.A	Sguscia in PVC e linoleum Sguscia in pvc tra pavimentazio ... zzi speciali, con saldatura a pavimento e al rivestimento. Sommano ml	257,76	255,57	-2,19	9,28	2'392,01	2'371,69		20,32	-0,849
39 CAM23_E14 .010.030.A (CAM)	Copertine con gocciolatoio Copertine con gocciolatoio e b ... la pulizia finale. Bianco Carrara dello spessore di 3 cm. Sommano mq	25,12	32,64	7,52	151,61	3'808,44	4'948,55	1'140,11		29,936
40 CAM23_E15 .020.045.C (CAM)	Rivestimento di pareti in piastrelle di gres porcellanato ... isura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm Sommano mq	---	166,21	166,21	51,11	---	8'494,99	8'494,99		
41 CAM23_E15 .060.010.A (CAM)	Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio ... con spazzole e acido diluito. Listello di laterizio liscio Sommano mq	118,80	118,80	---	57,70	6'854,76	6'854,76			
42 CAM23_E15 .080.060.A (CAM)	Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superficie gre ... gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 24,5x12x3,5 cm Sommano m	35,20	35,20	---	14,89	524,13	524,13			
43 CAM23_E16 .010.010.A	Paraspigoli in lamiera zincata Paraspigoli in lamiera zin ... opera sotto intonaco, compresi tagli, sfridi e rifiniture. Sommano mq	71,40	71,40	---	7,04	502,66	502,66			
44	Intonaco grezzo Intonaco grezzo o rustico su pareti e sof ... inferiore a 15 mm. Su pareti interne									
	A R I P O R T A R E							196'678,12	25'528,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							196'678,12	25'528,67	
CAM23_E16 .020.010.C (CAM)	con malta di cemento Sommano mq	---	166,21	166,21	18,34	---	3'048,29	3'048,29		
45 CAM23_E16 .020.030.C (CAM)	Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, cost ... interno o esterno. Su pareti interne con malta di cemento Sommano mq	292,50	1'236,11	943,61	25,53	7'467,53	31'557,89	24'090,36		322,601
46 CAM23_E16 .020.030.F	Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, cost ... erno. Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne Sommano mq	73,13	432,20	359,07	2,83	206,96	1'223,13	1'016,17		490,998
47 CAM23_E16 .020.060.C (CAM)	Strato finale di intonaco Strato finale di intonaco, real ... alce e polvere di marmo), rifinito alla lama o alla spugna Sommano mq	1'406,76	1'620,76	214,00	14,74	20'735,64	23'890,00	3'154,36		15,212
48 CAM23_E16 .040.060.A (CAM)	Intonaco deumidificante Trattamento preventivo "sali resi ... abbie naturali, additivi e fibre sintetiche, spessore 5 mm Sommano mq	139,52	139,52	---	28,58	3'987,48	3'987,48			
49 CAM23_E16 .040.060.B (CAM)	Intonaco deumidificante Realizzazione di intonaco deumidi ... - 0,35 e reazione al fuoco - Classe A1. - Applicato a mano Sommano mq	---	139,52	139,52	85,23	---	11'891,29	11'891,29		
50 CAM23_E17 .010.020.F (CAM)	Controsoffitto in lastre prefabbricate Controsoffitto in ... nello in gesso protetto o cartongesso dello spessore 15 mm Sommano mq	531,50	576,07	44,57	50,95	27'079,93	29'350,77	2'270,84		8,386
51 CAM23_E17 .010.020.I (CAM)	Controsoffitto in lastre prefabbricate Velella di raccord ... llo in gesso protetto o cartongesso dello spessore 12,5 mm Sommano m	49,50	49,50	---	36,89	1'826,06	1'826,06			
52 CAM23_E17 .010.020.J (CAM)	Controsoffitto in lastre prefabbricate Botola d'ispezione ... re in cartongesso da 12,5 mm, compreso telaio di fissaggio Sommano cad	10,00	10,00	---	73,40	734,00	734,00			
53	Controtelaio in alluminio Controtelaio in acciaio zincato Compresa l'assistenza muraria - Per									
	A R I P O R T A R E							242'149,43	25'528,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							242'149,43	25'528,67	
CAM23_E18 .045.015.A	serramenti in genere Sommano ml	349,96	361,96	12,00	10,59	3'706,07	3'833,15	127,08		3,429
54 CAM23_E18 .055.010.B	Apparecchio per apertura di infissi in alluminio con sist ... o occorre per dare l'apparecchio funzionale. Con attuatore Sommano cad	6,00	6,00	---	312,26	1'873,56	1'873,56			
55 CAM23_E18 .070.020.B	Porta interna in alluminio ad uno o a più battenti Porta ... Con pannelli doppi di alluminio e poliuretano a colore RAL Sommano mq	---	48,91	48,91	390,56	---	19'102,29	19'102,29		
56 CAM23_E18 .075.045.C	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in a ... Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura Sommano cad	26,00	10,00	-16,00	318,60	8'283,60	3'186,00		5'097,60	-61,538
57 CAM23_E19 .010.080.A (CAM)	Pannelli in rete metallica Pannello in rete metallica o i Pannello in rete metallica o in tondini di ferro saldati Sommano kg	449,78	449,78	---	8,91	4'007,54	4'007,54			
58 CAM23_E19 .010.090.A (CAM)	Pannelli lamiera stirata Pannelli in rete di lamiera di f ... tanti. Pannelli in rete di lamiera di ferro con telaietti. Sommano kg	14,40	14,40	---	9,63	138,67	138,67			
59 CAM23_E19 .040.030.D	Zincatura a caldo Zincatura a caldo di opere in ferro con ... vio decappaggio, lavaggio, ecc. Per lamiere e tubi leggeri Sommano kg	80,00	330,00	250,00	1,91	152,80	630,30	477,50		312,500
60 CAM23_E21 .010.005.A (CAM)	Stuccatura e rasatura di intonaci Stuccatura e rasatura d ... imenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato Sommano mq	1'546,28	3'343,91	1'797,63	10,28	15'895,76	34'375,39	18'479,63		116,255
61 CAM23_E21 .010.010.A (CAM)	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfic ... d alta penetrazionne. Fissativo a base di resine acriliche Sommano mq	4'445,02	3'483,43	-961,59	3,65	16'224,32	12'714,52		3'509,80	-21,633
62	Tinteggiatura con pittura a base di silicati Tinteggiatur ... conteggiarsi a parte. Con due strati a									
	A R I P O R T A R E							280'335,93	34'136,07	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							280'335,93	34'136,07	
CAM23_E21 .020.050.A (CAM)	perfetta copertura Sommano mq	139,52	---	-139,52	14,24	1'986,76	---		1'986,76	-100,000
63 CAM23_E21 .020.055.B (CAM)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni ... ivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. Sommano mq	3'038,26	1'937,15	-1'101,11	16,67	50'647,79	32'292,29		18'355,50	-36,241
64 CAM23_E21 .020.055.G (CAM)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per esterni ... ivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. Sommano mq	1'406,76	---	-1'406,76	14,10	19'835,32	---		19'835,32	-100,000
65 CAM23_E21 .020.055.H (CAM)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per esterni ... ivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. Sommano mq	---	1'546,28	1'546,28	17,40	---	26'905,27	26'905,27		
66 CAM23_E21 .050.010.B (CAM)	Applificazione di vernice antiruggine Applificazione di uno s ... su superfici metalliche già trattate. All'ossido di ferro Sommano mq	633,40	633,40	---	6,57	4'161,44	4'161,44			
67 CAM23_E21 .050.040.A (CAM)	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura ... i chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico opaco Sommano mq	690,49	710,26	19,77	12,08	8'341,12	8'579,94	238,82		2,863
68 CAM23_E21 .070.010.B	Fornitura in opera di rivestimento in tessuto Rivestiment ... ante su fondi già preparati Dal peso di 120 g/m² tela fine Sommano mq	3'038,26	---	-3'038,26	11,52	35'000,76	---		35'000,76	-100,000
69 CAM23_E22 .010.010.Q (CAM)	Pareti divisorie in lastre di cartongesso Placcaggio di p ... una lastra di gesso fibra su entrambi i lati della parete Sommano mq	773,76	773,76	---	58,98	45'636,36	45'636,36			
70 CAM23_I01. 010.015.A	Impianto di acqua calda sfilabile per ambienti Predisposi ... lle tracce. Impianto di acqua calda sfilabile per ambienti Sommano cad	8,00	14,00	6,00	82,51	660,08	1'155,14	495,06		75,000
71	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto ... terie Impianto di scarico con tubi PVC									
	A R I P O R T A R E							307'975,08	109'314,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							307'975,08	109'314,41	
CAM23_I01. 010.045.A	per ambienti civili Sommano cad	16,00	25,00	9,00	55,41	886,56	1'385,25	498,69		56,250
72 CAM23_I01. 010.090.A	Impianto di acqua fredda sfilabile per ambienti Predispos ... le tracce. Impianto di acqua fredda sfilabile per ambienti Sommano cad	18,00	27,00	9,00	87,19	1'569,42	2'354,13	784,71		50,000
73 CAM23_I01. 020.025.C	Lavello in extra clay a canale da 120x45 cm Lavello in ce ... in extra clay a due bacini da 90x45 cm con gruppo esterno Sommano cad	1,00	2,00	1,00	424,83	424,83	849,66	424,83		100,000
74 CAM23_I01. 020.030.A	Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata ... Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata Sommano cad	10,00	14,00	4,00	297,57	2'975,70	4'165,98	1'190,28		40,000
75 CAM23_I01. 020.060.A	Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china Lavabo ret ... lonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando Sommano cad	4,00	7,00	3,00	292,30	1'169,20	2'046,10	876,90		75,000
76 CAM23_I01. 030.070.A	Arredo completo per bagno disabili con lavabo a reclinazi ... ato. Arredo completo per locale bagno per persone disabili Sommano cad	---	1,00	1,00	2'928,29	---	2'928,29	2'928,29		
77 CAM23_L01 .010.010.B	Punto luce ad interruttore 10 A per ambienti fino a 16 mq ... luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato pesante Sommano cad	---	19,00	19,00	37,56	---	713,64	713,64		
78 CAM23_L01 .010.010.G	Punto luce ad interruttore 10 A per ambienti fino a 16 mq ... to luce a interruttore 10 A Punto luce funzionale a tenuta Sommano cad	---	6,00	6,00	93,26	---	559,56	559,56		
79 CAM23_L01 .010.140.B	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti fino a 16 mq Im ... alente 10/16 A Punto presa bivalente con corrugato pesante Sommano cad	---	37,00	37,00	38,66	---	1'430,42	1'430,42		
80	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti fino a 16 mq Im ... unto presa bivalente 10/16 A Punto									
	A R I P O R T A R E							317'382,40	109'314,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							317'382,40	109'314,41	
CAM23_L01 .010.140.C	presa bivalente a vista Sommano cad	---	8,00	8,00	46,67	---	373,36	373,36		
81 CAM23_L01 .010.140.F	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti fino a 16 mq Im ... iva- lente 10/16 A Punto presa bivalente funzionale a tenuta Sommano cad	---	9,00	9,00	83,18	---	748,62	748,62		
82 CAM23_L01 .010.170.C	Punto presa UNEL 10/16 A Impianto elettrico per edificio ... e fissaggio dei pezzi. Punto presa UNEL 10/16 A. In vista Sommano cad	---	8,00	8,00	51,20	---	409,60	409,60		
83 CAM23_L01 .010.170.F	Punto presa UNEL 10/16 A Impianto elettrico per edificio ... o presa UNEL 10/16 A. Punto presa UNEL funzionale a tenuta Sommano cad	---	2,00	2,00	83,25	---	166,50	166,50		
84 CAM23_L01 .010.200.F	Punto luce aggiuntivo al punto luce a interruttore 10 A p ... A. Punto luce aggiuntivo in traccia per controsoffittati. Sommano cad	---	55,00	55,00	14,06	---	773,30	773,30		
85 CAM23_L01 .010.260.E	Punto pulsante Impianto elettrico per edificio civile com ... uce a interruttore 10 A. Pulsante a tirante sotto traccia. Sommano cad	---	1,00	1,00	51,23	---	51,23	51,23		
86 CAM23_L01 .010.310.D	Punto presa telefonica/EDP punto rete Impianto elettrico ... zi. Punto presa telefonica/EDP. Punto presa RJ45 in vista. Sommano cad	---	12,00	12,00	27,38	---	328,56	328,56		
87 CAM23_L01 .030.010.E	Magnetotermico con potere di interruzione 4,5 kA, tension ... nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 2P; In=6÷32 A; 2m Sommano cad	---	18,00	18,00	39,90	---	718,20	718,20		
88 CAM23_L01 .030.040.J	Magnetotermico con potere di interruzione 16 kA, tensione ... omini- nali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 4P; In=40÷63 A; 4m Sommano cad	---	1,00	1,00	246,12	---	246,12	246,12		
89	Magnetotermico differenziale con potere di interruzione 4 ... nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli									
	A R I P O R T A R E							321'197,89	109'314,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							321'197,89	109'314,41	
CAM23_L01 .030.060.B	"m" 2P; In=6÷32 A; 4m Sommano cad	---	3,00	3,00	140,68	---	422,04	422,04		
90 CAM23_L01 .030.070.I	Magnetotermico differenziale con potere di interruzione 6 ... intervento differenziale "A" o "AC" 4P; In=6÷32 A; 4m; AC Sommano cad	---	1,00	1,00	360,98	---	360,98	360,98		
91 CAM23_L01 .040.030.C	Portafusibili Portafusibili sezionatore per fusibili a ca ... solante serie modulare, Unipolare piu' neutro, fino a 20 A Sommano cad	---	1,00	1,00	49,41	---	49,41	49,41		
92 CAM23_L01 .040.080.A	Segnalatore ottico Segnalatore ottico, in contenitore iso ... Segnalatore ottico in contenitore isolante serie modulare Sommano cad	---	3,00	3,00	32,57	---	97,71	97,71		
93 CAM23_L01 .050.060.D	Gruppi salvavita e sezionatori di impianto ad uso civile ... ali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 2P+ 2x2P; In=6÷32 A; 8m Sommano cad	---	2,00	2,00	172,70	---	345,40	345,40		
94 CAM23_L01 .060.100.E	Quadro modulare da incasso con pannello e portello vernic ... CEI, Quadro modulare a incasso da 72 moduli 660x710x115 mm Sommano cad	---	1,00	1,00	444,98	---	444,98	444,98		
95 CAM23_L02 .010.190.A	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ri ... co: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 1,5 mmq Sommano m	---	3'250,00	3'250,00	1,11	---	3'607,50	3'607,50		
96 CAM23_L02 .010.190.B	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ri ... co: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 2,5 mmq Sommano m	---	2'960,00	2'960,00	1,55	---	4'588,00	4'588,00		
97 CAM23_L02 .010.190.C	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ri ... uoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 4 mmq Sommano m	---	1'820,00	1'820,00	1,87	---	3'403,40	3'403,40		
98	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ri ... uoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di									
	A R I P O R T A R E							334'517,31	109'314,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							334'517,31	109'314,41	
CAM23_L02 .010.190.D	designazione FS17 - 1 x 6 mmq Sommano m	---	1'580,00	1'580,00	2,39	---	3'776,20	3'776,20		
99 CAM23_L02 .080.010.A	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo ... i controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 16 mm Sommano m	---	2'550,00	2'550,00	2,06	---	5'253,00	5'253,00		
100 CAM23_L02 .080.010.B	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo ... i controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 20 mm Sommano m	---	2'060,00	2'060,00	2,47	---	5'088,20	5'088,20		
101 CAM23_L02 .080.010.C	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo ... i controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 25 mm Sommano m	---	1'280,00	1'280,00	3,32	---	4'249,60	4'249,60		
102 CAM23_L02 .080.110.F	Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante, ... i controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 20 mm Sommano m	---	1'250,00	1'250,00	4,81	---	6'012,50	6'012,50		
103 CAM23_L02 .120.070.A	Cassetta di derivazionecon grado di protezione IP 55, Cas ... a CEI, protetta contro i contatti diretti Da 100x100x50 mm Sommano cad	---	40,00	40,00	9,67	---	386,80	386,80		
104 CAM23_L02 .120.070.B	Cassetta di derivazionecon grado di protezione IP 55, Cas ... ma CEI, protetta contro i contatti diretti Da 120x80x50 mm Sommano cad	---	40,00	40,00	10,55	---	422,00	422,00		
105 CAM23_L09 .030.120.B	Cavi rame cat. 6 Cavo U/UTP 4P Cat.6 250 MHz PVC Euroclass E Sommano m	---	1'750,00	1'750,00	3,04	---	5'320,00	5'320,00		
106 CAM23_L15 .010.080.B	Apparecchio illuminazione in policarbonato, autonomia 1-3 ... 40, batteria NiCd: potenza 8 W, autonomia 3 h, permanente. Sommano cad	6,00	6,00	---	234,51	1'407,06	1'407,06			
107 CAM23_L16	Rivelatore ottico di fumo Rivelatore ottico di fumo, a di ... l'attivazione dell'impianto Completo di base di montaggio									
	A R I P O R T A R E							365'025,61	109'314,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							365'025,61	109'314,41	
.010.040.A	Sommano cad	22,00	22,00	---	98,36	2'163,92	2'163,92			
108 CAM23_L16	Centrale di segnalazione automatica di incendio, per impi ... vazione dell'impianto A 2 linee più 16 ingressi e 8 uscite									
.020.020.A	Sommano cad	1,00	1,00	---	3'037,50	3'037,50	3'037,50			
109 CAM23_L16	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione Pu ... Compresa l'attivazione dell'impianto Per montaggio interno									
.040.010.A	Sommano cad	10,00	10,00	---	52,83	528,30	528,30			
110 CAM23_L16	Segnalatore di allarme incendio Segnalatore di allarme in ... nalatore ottico/acustico, flash incorporato, sirena 110 db									
.040.030.C	Sommano cad	---	4,00	4,00	251,60	---	1'006,40	1'006,40		
111 CAM23_L16	Cavi FG4OHM1 resistenti al fuoco, per i collegamenti di s ... uoco PH 30 secondo norma CEI EN 50200, Sezione 2 x 1,5 mmq									
.080.010.D	Sommano m	---	1'150,00	1'150,00	4,75	---	5'462,50	5'462,50		
112 CAM23_M0	Radiatori in alluminio Corpi scaldanti costituiti da radi ... arie per il fissaggio.Altezza massima dell'elemento 800 mm									
7.010.030.E	Sommano cad	---	366,00	366,00	26,81	---	9'812,46	9'812,46		
113 CAM23_M1	Condizionatore Mono Split Condizionatore autonomo di ambi ... a energetica A++. Potenza di raffreddamento fino a 2,30 kW									
2.010.010.A	Sommano cad	2,00	2,00	---	1'614,77	3'229,54	3'229,54			
114 CAM23_P03	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubola ... , altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1°mese o frazione									
.010.020.A	Sommano m	10,00	10,00	---	17,39	173,90	173,90			
115 CAM23_P03	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubola ... utile di lavoro 5,4 m - Nolo per ogni mese dopo il 1°mese									
.010.020.D	Sommano m/30 gg	20,00	20,00	---	10,63	212,60	212,60			
116 CAM23_R02	Taglio di superfici verticali per giunti, tagli, aperture ... in laterizio o tufo. Profondità di taglio da 201 a 300 mm									
	A R I P O R T A R E							381'306,97	109'314,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							381'306,97	109'314,41	
.010.070.D	Sommano ml	374,40	393,19	18,79	51,70	19'356,48	20'327,92	971,44		5,019
117 CAM23_R02 .015.010.A	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o ... da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiature Sommano mq	2'506,76	1'361,08	-1'145,68	2,83	7'094,13	3'851,86		3'242,27	-45,704
118 CAM23_R02 .020.030.C (CAM)	Demolizione di tramezzatura Demolizione di tramezzatura, ... ta fino ad una distanza di 50 m. Spessore da 15 ,l a 30 cm Sommano mq	96,16	120,52	24,36	11,50	1'105,84	1'385,98	280,14		25,333
119 CAM23_R02 .025.050.B (CAM)	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, Rimozione di i ... ta fino ad una distanza di 50 m. Superficie da 3,01 a 5 mq Sommano mq	78,98	127,89	48,91	8,50	671,33	1'087,07	415,74		61,928
120 CAM23_R02 .025.070.A (CAM)	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in fer ... ne di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno Sommano kg	929,48	929,48	---	0,71	659,93	659,93			
121 CAM23_R02 .030.010.B	Esecuzione di tracce in muratura di mattoni pieni o tufo ... drato per centimetro di profondità. Larghezza da 5 a 10 cm Sommano mq/cm	---	395,00	395,00	23,58	---	9'314,10	9'314,10		
122 CAM23_R02 .040.010.A (CAM)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di i ... a delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro Sommano mq	---	1'181,62	1'181,62	5,16	---	6'097,16	6'097,16		
123 CAM23_R02 .050.010.A (CAM)	Rimozione di apparecchi igienico sanitari Rimozione di ap ... di demolizione. Rimozione di apparecchi igienico sanitari Sommano cad	16,00	43,00	27,00	7,08	113,28	304,44	191,16		168,750
124 CAM23_R02 .050.030.A (CAM)	Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di in ... bazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile Sommano kg	48,00	75,00	27,00	2,12	101,76	159,00	57,24		56,250
125 CAM23_R02	Rimozione di corpi scaldanti: radiatori Rimozione di corp ... diatori in ghisa e ferro. Fino a 6 elementi, per radiatore									
	A R I P O R T A R E							398'633,95	112'556,68	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							398'633,95	112'556,68	
.050.060.A (CAM)	Sommano cad	---	6,00	6,00	7,08	---	42,48	42,48		
126 CAM23_R02	Rimozione di corpi scaldanti: radiatori Rimozione di corp ... atori in ghisa e ferro. Da 13 a 20 elementi, per radiatore									
.050.060.C (CAM)	Sommano cad	---	22,00	22,00	10,62	---	233,64	233,64		
127 CAM23_R02	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... d una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm									
.060.022.A (CAM)	Sommano mq	172,58	1'439,11	1'266,53	15,34	2'647,38	22'075,95	19'428,57		733,879
128 CAM23_R02	Demolizione di rivestimento in ceramica Demolizione di ri ... ramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili.									
.060.032.A (CAM)	Sommano mq	82,20	388,60	306,40	6,37	523,61	2'475,38	1'951,77		372,753
129 CAM23_R02	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica Demoli ... colla. Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica									
.060.040.A (CAM)	Sommano mq	98,75	579,28	480,53	8,50	839,38	4'923,89	4'084,51		486,610
130 CAM23_R02	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o ma ... mozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo									
.060.045.A (CAM)	Sommano ml	257,76	314,61	56,85	1,42	366,02	446,75	80,73		22,056
131 CAM23_R02	Demolizione di soglie, stipiti o omie in marmo o pietra ... sa del trasporto allo scarico. Senza recupero di materiale									
.060.055.A (CAM)	Sommano ml	192,00	163,14	-28,86	5,67	1'088,64	925,00		163,64	-15,032
132 CAM23_R02	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali ... rovvvisorio: manti impermeabili bituminosi a doppio strato.									
.090.070.B	Sommano mq	---	786,00	786,00	5,67	---	4'456,62	4'456,62		
133 CAM23_R02	Rimozione di abachini di ardesia o di materiale ceramico ... e di abachini in lastre di larghezza non superiore a 30 cm									
.090.090.A (CAM)	Sommano mq	---	30,00	30,00	21,25	---	637,50	637,50		
134 CAM23_R03	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato As ... gere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti									
	A R I P O R T A R E							429'549,77	112'720,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							429'549,77	112'720,32	
.040.030.A	Sommano mq	---	607,48	607,48	32,01	---	19'445,44	19'445,44		
135 CAM23_R03 .040.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo Pulizia superficial ... possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti Sommano mq	---	878,47	878,47	9,63	---	8'459,67	8'459,67		
136 CAM23_R03 .040.050.A	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante ... intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano Sommano mq	---	607,48	607,48	27,58	---	16'754,29	16'754,29		
137 CAM23_R03 .040.060.A	Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metal ... rofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato Sommano mq	---	607,48	607,48	107,41	---	65'249,42	65'249,42		
138 CAM23_R03 .040.080.B	Consolidamento di pilastro in cemento armato Consolidamen ... ivestimento epossidico. Con iniezioni di resine epossidiche Sommano mq	478,66	---	-478,66	370,16	177'180,79	---		177'180,79	-100,000
139 CAM23_R04 .020.010.B	Riparazione di serramenti in ferro Riparazione di serrame ... ta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infisso Sommano mq	24,83	24,83	---	44,51	1'105,18	1'105,18			
140 CAM23_R04 .020.030.B	Riparazione di serramenti in alluminio Riparazione di ser ... ta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infisso Sommano mq	36,96	---	-36,96	27,19	1'004,94	---		1'004,94	-100,000
141 CAM23_T01 .020.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizio ... oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km Sommano mc	52,76	257,34	204,58	44,16	2'329,88	11'364,13	9'034,25		387,756
142 CAM23_T01 .030.020.A	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di mater ... o l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. Sommano mc	52,76	170,58	117,82	45,21	2'385,28	7'711,92	5'326,64		223,313
143 CAM23_T01	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso ... nto, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore.									
	A R I P O R T A R E							553'819,48	290'906,05	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							553'819,48	290'906,05	
.030.030.A	Sommano mc	---	86,76	86,76	44,87	---	3'892,92	3'892,92		
144 CAM23_U05 .010.028.A	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bitu ... ere. Spessori fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore. Sommano mq/cm	756,00	756,00	---	1,05	793,80	793,80			
145 CAM23_U05 .020.075.A	Materiale anticapillare di idonea granulometria Materiale ... l compattamento meccanico secondo le norme per i rilevati. Sommano mc	12,67	12,67	---	28,24	357,80	357,80			
146 CAM23_U05 .020.096.A	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) C ... n vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli. Sommano mq/cm	252,00	252,00	---	2,84	715,68	715,68			
147 CAM23_V01 .090.015.A (CAM)	Pavimentazione antitrauma in gomma riciclata Fornitura e ... ta, stesa a spianamento, colori a scelta.Spessore mm 20+10 Sommano mq	51,50	51,50	---	157,97	8'135,46	8'135,46			
148 CAM23_V02 .020.055.A (CAM)	Drenaggi in profondità cm 50/60 Drenaggi in profondità cm ... iaietto da 2 fino a 15 mm dal piano, finito poi con terra. Sommano m	35,20	35,20	---	19,06	670,91	670,91			
149 NP.01 antincendio	Manutenzione ordinaria impianti antincendio (esistente) e ... do, compreso eventuale sostituzione delle apparecchiature. Sommano a corpo	1,00	---	-1,00	1'200,00	1'200,00	---		1'200,00	-100,000
150 NP.01 antitrauma	Fornitura e posa in opera di codolo di sicurezza a doppia densità, cm 98x9,5x9 (H), colore verde. Sommano m	30,60	30,60	---	92,00	2'815,20	2'815,20			
151 NP.01 cantinato	Manutenzione ordinaria del locale cantinato: pulizia e ri ... l'intonaco; tinteggiatura; eventuale sostituzione lampade. Sommano a corpo	1,00	1,00	---	4'285,00	4'285,00	4'285,00			
152 NP.01 fonoas	Fornitura e posa in opera di pannello fonoassorbente, var ... ipo"SoKoVerd.C1 Art", come da indicazioni del progettista. Sommano cadauno	80,00	80,00	---	128,00	10'240,00	10'240,00			
	A R I P O R T A R E							557'712,40	292'106,05	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							557'712,40	292'106,05	
153 NP.01 illu	Plafoniera a soffitto tipo "OPENDO" della TRILUX (come da ... ecnica allegata) - IP 20 - Classe I - Cablaggio 28 W LED. Sommano cadauno	55,00	55,00	---	330,00	18'150,00	18'150,00			
154 NP.01 Imp c ucina	Manutenzione straordinaria impianti locali cucina e lavanderia, compreso eventuale sostituzione delle apparecchiature. Sommano cadauno	4,00	---	-4,00	185,00	740,00	---		740,00	-100,000
155 NP.01 imp so lare	Fornitura e posa in opera di impianto Solare Termico "au ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	4,00	4,00	---	2'470,00	9'880,00	9'880,00			
156 NP.01 rampa	Riconfigurazione rampe complete di struttura, pavimentazi ... gio dele protezioni in ferro, come da grafici di progetto. Sommano cadauno	2,00	2,00	---	6'935,00	13'870,00	13'870,00			
157 NP.01 Rinfor zo Strutturale	Riparazione, rinforzo o adeguamento antisismico di strutt ... l peso di 600 g/mq qualificato in Classe 210C (tre strati) Sommano mq	---	478,66	478,66	370,16	---	177'180,79	177'180,79		
158 NP.01 spigoli	Fornitura e posa in opera di paraspigoli in poliuretano e ... data secondo DIN EN 13501-1 classe E- d2, lunghezza 1,00 m. Sommano m	95,00	95,00	---	80,00	7'600,00	7'600,00			
159 NP.01 stancil	STANCIL. Tipo kina R00429 Adesivi Murali Bambino Ecologic ... to Cameretta Asilo Nido Carta da Parati - Misura 120x40 cm Sommano cadauno	40,00	40,00	---	45,00	1'800,00	1'800,00			
160 NP.01 Termi co	Smontaggio e rimontaggio corpi scaldanti (radiator) dell ... sostituzione delle apparecchiature (valvole, tappi, ecc.) Sommano cadauno	20,00	---	-20,00	250,00	5'000,00	---		5'000,00	-100,000
161 NP.02 illu	Plafoniera circolare tipo "LIMARO" della TRILUX(come da s ... ca allegata) - 4K - IP65 - Classe 2 - Cablaggio 19 W LED. Sommano cadauno	12,00	12,00	---	120,00	1'440,00	1'440,00			
	A R I P O R T A R E							734'893,19	297'846,05	

[illegible]